
Tribunale di Nola 

V Sezione Civile - Esecuzioni Immobiliari

Procedura esecutiva R.G.E. n. 40/2017

TERZO AVVISO DI VENDITA

Vendita senza incanto ai sensi degli artt. 570 e ss. c.p.c.

Il Dr. Paolo Liguoro, con studio in Sant’Anastasia (Na)  alla Via Capodivilla n. 15 (ex 13) 

(pbx-tel.  081-8990087  -  fax  081-8990087-  mobile  3398776873) 

mail:paololiguoro2007@gmail.com –  pec:  paolo.liguoro@odcecnapoli.it),  in  qualità  di 

professionista delegato alle operazioni di vendita ex art. 591 bis c.p.c. nella procedura in 

epigrafe, in virtù dell’ordinanza del G.E. Dr.ssa Miriam Valenti   del 29.01.2019;

-  visto il Decreto Legge n.83/2015 convertito con modificazioni in Legge 6.08.2015 n.132;

- vista la Circolare del 24.09.2015 ed il Modello di Delega ex art. 591 bis c.p.c. ed ex lege  

n.132/15, depositati presso la Cancelleria del Tribunale di Nola – Area Esecuzioni;

- visto il nuovo Modello di Delega ex art. 591 bis c.p.c. ed ex lege n.132/15 predisposto 

dal G.E. Dr.ssa Miriam Valenti;

- visto il DL 59/2016 convertito;

-  visto l'art. 591, comma 2, c.p.c.;

- considerato che, nel caso di specie, non sono emersi elementi da far ritenere che la 

vendita con le modalità dell’incanto possa far conseguire un prezzo superiore della 

metà rispetto al prezzo base del presente primo esperimento di vendita definito ex art. 

568 cpc ;

AVVISA

che  il giorno 09 aprile 2020 alle ore 09:30  presso l’Aula dedicata alle vendite delegate 

Tribunale di Nola Via On. F. Napolitano stanza 302 Nola si procederà alla vendita senza 

incanto con modalità telematica ai sensi degli artt. 570 e ss. c.p.c., in due lotti dei cespiti 

pignorati di seguito descritti ed alle condizioni sotto riportate.

Si  precisa  che  in  tali  circostanze  di  tempo  e  di  luogo  si  procederà  alla  verifica 

preliminare  di  ammissibilità  delle  offerte  ed  alla  deliberazione  sulle  medesime  e, 

eventualmente, all’avvio della gara con le modalità telematiche indicate nel prosieguo 

del presente avviso. 

NOTIZIE RELATIVE AI  CESPITI PIGNORATI

Descrizione come da C.T.U. e relativi allegati:

Lotto 2 = BENE 2 _PREZZO A BASE DI ASTA € 71.212,50 – OFFERTA MINIMA € 

53.409,38. Aumento minimo in caso di gara tra gli offerenti € 3.000,00.

 Bene N° 2 - Appartamento ubicato a Marigliano (NA) - Corso Umberto I, n. 675, interno 2, 
piano 1. L'immobile oggetto di pignoramento è un appartamento sito in un edificio di Corso 
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Umberto I, in pieno centro cittadino, costituito da soggiorno, cucina, due camere da letto e due 
bagni.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. XX Part. XX, Sub. X, Categoria X, classe 1, consistenza 
4  vani,  sup.  Cat.  101  mq  (totale  escluse  aree  scoperte  96  mq),  rendita  €  XXX.
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1). L’appartamento oggi non 
risulta conforme al titolo abilitativo,  è necessario provvedere alla presentazione di pratica in 
sanatoria presso l’U.T.C. di  Marigliano e provvedere altresì  all’aggiornamento/rettifica della 
documentazione catastale. L’immobile, allo stato, è occupato sine titulo con corresponsione di 
indennità occupatizia autorizzata di euro 380,00. 

Confini

L'appartamento confina a Nord con Corso Umberto I, a Sud con cortile comune al fabbricato e con 
scala di accesso all'immobile, ad Est con altra unità immobiliare ricadente in C.T. al foglio XX part. 
XX ed ad Ovest con altro appartamento oggetto di procedura esecutiva censita in C.F. al foglio XX 
part. XX sub. X (cfr. Lotto 4 - Bene 4). 

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

L'appartamento è sito al piano primo del piccolo stabile sito lungo Corso Umberto I e con ingresso 
dalla scala posta all'intero del cortile lungo il lato Est. E' costituito da ingresso in soggiorno, due 
camere da letto di diversa metratura, cucina abitabile di circa 17 mq, disimpegno e due bagni. Sono 
presenti due balconate, una sul fronte Nord e l'altra su quello Sud a servizio di tutti i vani. Solo il  
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

Dal 26/04/2016 ad 
oggi

…Omissis…, 
proprietario per la quota 
di 1/1.

Atto di divisione
Rogante Data Repertorio N° Raccolta N°

Notaio Raffaele 
Serpico

26/04/2016 10225 5604

Trascrizione
Presso Data Reg. gen. Reg. part.

Caserta - SMCV 28/04/2016 13959 10332
Registrazione

Presso Data Reg. N° Vol. N°
Nola 28/04/2016 1220 1T

Per quanto riguarda l'immobile oggetto di pignoramento:

 Sussiste continuità nelle trascrizioni per il ventennio precedente alla data di trascrizione del 
pignoramento;

 La situazione della proprietà antecedente il ventennio della trascrizione del pignoramento 
risulta invariata;

 La situazione della proprietà risulta attualmente invariata.
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Lotto 4 = bene 4 + bene 5 _ € 66.431,25 OFFERTA MINIMA € 49.823,25 . Aumento 

minimo in caso di gara tra gli offerenti € 3.000,00.

 Bene N° 4 - Appartamento ubicato a Marigliano (NA) - Corso Umberto I, n. 675, interno 1, 
piano 1.

L'immobile oggetto di pignoramento è un appartamento sito in un edificio di Corso Umberto I, in 
pieno centro Cittadino, risulta costituito da soggiorno, cucina, una camera da letto e due piccoli  
bagni.  Identificato  al  catasto  Fabbricati  -  Fg.  XX  Part.XX,  Sub.XX,  Categoria  XX,  classe  X, 
consistenza XX vani, sup. Cat. 108 mq (totale escluse aree scoperte 102 mq), rendita € XXX.

L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1). L’appartamento oggi non 
risulta conforme al titolo abilitativo, è necessario provvedere alla presentazione di pratica in 
sanatoria presso l’U.T.C. di Marigliano e provvedere altresì all’aggiornamento/rettifica della 
documentazione catastale. L’immobile è occupato dal debitore L

 Bene N° 5 (PERTINENZA DEL BENE N°4) - Terreno ubicato a Marigliano (NA) - Corso 
Umberto I, n. 675.

L'immobile oggetto di pignoramento è un terreno sito in pieno centro cittadino. Si accede a tale 
zonetta dal cortile comune interno al fabbricato ubicato al civico 675, il cui piano primo (sub.3 e 
sub.  4)  è  oggetto  della  presente  procedura.  Identificato  al  catasto  Terreni  -  Fg.  XX, Part.  XX, 
Qualità Frutteto irriguo, superficie 04 32 (432 mq), reddito dominicale € XX, reddito agrario € XX. 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1). E’presente un manufatto abusivo 
da demolire.

Confini

Bene N° 4 - Appartamento ubicato a Marigliano (NA) - Corso Umberto I, n. 675, 
interno 1, piano 1

L'appartamento confina a Nord con Corso Umberto I, a Sud con cortile comune al fabbricato, ad 
Ovest in parte con altra unità immobiliare ricadente in C.T. al foglio XX part. XX ed in parte con 
scala di accesso ed ad Est con altro appartamento oggetto di procedura esecutiva censita in C.F. al 
foglio XX part. XXX sub.XX (cfr. Lotto 2 - Bene 2). 

Bene N° 5 - Terreno ubicato a Marigliano (NA) - Corso Umberto I, n. 675
Il terreno confina a Nord con cortile comune al fabbricato, a Sud con la porzione di terreno censito 
in C.T. al foglio XX part. XXXX ad Ovest con il terreno censito in C.T. al foglio XX part. XX ed 
ad Est con terreni censiti in C.T. al foglio XX part. XX e part. XX. 

I beni non sono comodamente divisibili in natura.
L'appartamento  è  sito  al  piano primo del  piccolo  stabile  di  Corso  Umberto  I  n.  civ.  675,  con 
ingresso dalla scala posta all'intero del cortile lungo il lato Ovest. E' costituito da ampio soggiorno 
all'ingresso da cui tramite disimpegno di accede alla camera da letto, l'unica dell'immobile. Dallo 
stesso disimpegno a mezzo piccolo corridoio si entra nella cucina e nel primo bagno. In cucina è 
presente un secondo bagno di servizio.  Si precisa che è possibile l'ingresso all'appartamento sia 
direttamente dal soggiorno sia da uno dei due disimpegni. L'appartamento è anche dotato di due 
balconi, uno lungo il fronte Nord (lato strada) uno lungo quello Sud (cortile interno). 
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Bene N° 5 - Terreno ubicato a Marigliano (NA) - Corso Umberto I, n. 675
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